



GMINA MIEROSZÓW

58 – 350 MIEROSZÓW, PL. NIEPODLEGŁOŚCI 1

e-mail: urząd@mierzow.pl

tel.: 0 74 84 94 300, fax: 0 74 84 94 323

GPIiOŚ.271.4.2013

Mieroszów, dnia 05.06.2013 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Mieroszów”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zamawiający przesyła treść zapytań, które wpłynęły na przedmiotowe postępowanie wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Część I SIWZ IDW pkt. 3.2.

„Utworzeniu i prowadzeniu, w sposób zapewniający łatwy i bezpłatny dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 1 Punktu zbierania odpadów komunalnych, zlokalizowany przy ul. Wolności 27a w Mieroszowie na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o.o.”.

Proszę o podanie daty od której ma funkcjonować punkt. Zamawiający przewiduje w projekcie umowy wysokie kary za każdy dzień opóźnienia w rozpoczęciu działania punktu, a przecież wiadomo, że wykonawca dopiero po rozstrzygnięciu postępowania będzie mógł wystąpić o stosowne zezwolenia na działanie punktu. Wcześniej nie będzie dysponował terenem, ponieważ do ZGKiM może zgłosić się kilku potencjalnych wykonawców przed składaniem ofert.

Odpowiedź 1:

Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia przez zmianę terminu uruchomienia punktu odpadów komunalnych - punkt zbierania odpadów komunalnych musi zacząć funkcjonować w terminie dwóch miesięcy od dnia podpisania umowy.

Zmianie ulegają następujące zapisy siwz:

1. część II – wzór umowy § 2 ust. 1 - zmienia się treść wskazanego punktu i nadaje mu się następujące brzmienie: „Wykonawca, najpóźniej w terminie do dwóch miesięcy od dnia podpisania umowy, zorganizuje i wyposaży Punkt zbierania odpadów z zapisami Załącznika nr 1 do OPZ”
2. część II – wzór umowy - w § 2 po ustępie pierwszym dodaje się ustęp 1a o następującym brzmieniu: „Wykonawca, najpóźniej do dnia 30 czerwca 2013 roku, wyposaży Gniazda w pojemniki na selektywną zbiórkę odpadów (szkło, odpady suche) w kolorach zgodnych z zapisami Załącznika nr 1 do OPZ”
3. część III - opis przedmiotu zamówienia (OPZ) punkt 4 ust. 5 - zmienia się treść wskazanego punktu i nadaje mu się następujące brzmienie: „Wykonawca, najpóźniej w terminie do dwóch miesięcy od dnia podpisania umowy, zorganizuje i wyposaży Punkt zbierania odpadów z zapisami OPZ oraz zapisami Załącznika nr 1 do OPZ”
4. część III - opis przedmiotu zamówienia (OPZ) - w punkcie 4 po ustępie piątym dodaje się ustęp 5a o następującym brzmieniu: „Wykonawca, najpóźniej do dnia 30 czerwca 2013 roku, wyposaży Gniazda w pojemniki na selektywną zbiórkę odpadów (szkło, odpady suche) w kolorach zgodnych z zapisami Załącznika nr 1 do OPZ”

Pytanie 2:

Część I SIWZ IDW pkt. 3.2.

„Transporcie odpadów komunalnych do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, zwanej dalej „RIPOK” mieszczącej się w Lubawce ul. Zielona”

Wymaganie powyższe może odnosić się tylko do odpadów komunalnych zmieszanych. Jeżeli chodzi o odpady zbierane w sposób selektywny wykonawca ma prawo zagospodarować zgodnie z zasadami o których mowa w ustawie o odpadach, o czym sam Zamawiający pisze mówiąc o zagospodarowaniu odpadów z PSZOK.

Odpowiedź 2:

Obowiązek przekazywania do instalacji RIPOK w Lubawce odnosi się do odpadów wskazanych w art. 9e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania w regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

Pozostałe odpady powinny być odebrane i przekazane do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach;

Pytanie 3:

Część I SIWZ IDW pkt. 8.1.1) c)

„Posiada zezwolenie na zbieranie odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych niebezpiecznych wydane przez organ właściwy ze względu na miejsce zbierania odpadów, o którym mowa w art. 41 ust. 1, art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21)”

Wykonawca nie jest w stanie na tym etapie postępowania posiadać zezwolenia na zbieranie odpadów w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, którym Wykonawca będzie dysponował po rozstrzygnięciu postępowania, chyba że chodzi o bezpośrednie ograniczenie konkurencji i wyeliminowanie innych wykonawców poza jednym, który już na tym teren posiada zezwolenie.

Odpowiedź 3

Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia i uchyla warunek dotyczący posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych niebezpiecznych.

Wobec powyższego zamawiający modyfikuje i uchyla następujące zapisy siwz:

- a) część I SIWZ IDW pkt. 8 ust 1. ppkt 1 lit. c;
- b) część I SIWZ IDW pkt. 9 ust. 1 ppkt 4;
- c) część II siwz wzór umowy § 3 ust. 1 pkt 3.

Pytanie 4:

Część II SIWZ Projekt umowy § 11 ust. 3 pkt. 3)

„niewykonywanie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”;

Zapis ten dotyczy w razie jego zaistnienia odstąpieniem przez Zamawiającego od umowy. Proszę o wyspecyfikowanie o jakie konkretnie sytuacje chodzi gdyż zapis tak ogólny pozwala na różne interpretacje a sankcja przewidziana jest najpoważniejsza z możliwych.

Odpowiedź 4

Zamawiający będzie trzymał się zapisów cytowanej ustawy.

Pytanie 5:

Część III SIWZ OPZ pkt. 5.5.

„Wykonawca wyposaży „gniazda w pojemniki na segregowane odpady komunalne tj. szkło i odpady tzw. „suche”, wykonane z laminatów poliestrowych wzmocnionych włóknem szklanym o szczelnej konstrukcji typu „gniazda”, wyposażone w otwory wrzutowe dostosowane do rodzaju i wielkości odpadów, na które są przeznaczone, w kolorystyce kolorystyce oraz na zasadach i w sposób opisany w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 25 października 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 219, poz. 1858 ze zm.). W chwili obecnej na terenie Gminy Mieroszów znajduje się 31 „Gniazd”, dodatkowo planowane jest utworzenie jeszcze 20 „Gniazd””.

Proszę o doprecyzowanie ile dokładnie pojemników ma dostarczyć wykonawca, czy tylko na nowe gniazda czy na wszystkie?

Odpowiedź 5:

Wykonawca ma wyposażyć wszystkie gniazda w pojemniki na odpady segregowane zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 6:

Część III SIWZ OPZ pkt. 6.7.b)

„na terenie bazy magazynowo-transportowej muszą znajdować się urządzenia do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych przed ich transportem do miejsca przetwarzania, takie jak prasy”

Żądanie powyższe jest nieuzasadnione gdyż wykonawca nie ma obowiązku zawożenia odpadów zebranych selektywnie na bazę, może je bezpośrednio dostarczać do recyklera.

Odpowiedź 6:

Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia i uchyla zapis części III SIWZ OPZ pkt. 6.7.b).

Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści siwz zmieniają treść ogłoszenia o zamówieniu nr 200578 - 2013 z dnia 23.05.2013 r.

z upamiętnieniem Funduszu

KIEROWNIK REFERATU
Gospodarki Przestrzennej/Inwestycji
i Ochrony Środowiska

mgr inż. Iwona Bukowska